
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO

PROVINCIA DI MESSINA

ORDINANZA

N. 29 del 04-05-2020

COPIA

UFFICIO DI SEGRETERIA

Oggetto: Revoche ordinanze sindacali n.17 del 27/03/2020 e n.19 del 02/04/2020, aventi
per oggetto: "Ulteriori disposizioni per l' attuazione e la promozione della
diffusione delle informazioni sulle misure urgenti in materia di
contenimento e  gestione dell'  emergenza epidemiologica da COVID-19
contenute nel DPCM 11 marzo 2020. (GU Serie Generale n.64 del
11-03-2020)"

IL SINDACO

Vista le ordinanze richiamate in oggetto, con le quali si disponeva una nuova regolamentazione·
degli orari di apertura e chiusura delle farmacie e parafarmacie del Comune di Sant’Agata di
Militello, e quanto contenuto nelle premesse;

Ritenute ancora valide le ragioni atte ad evitare  la diffusione del coronavirus;·

Visto un lento e progressivo rallentamento della diffusione del Covid 19 e il prolungamento,·
con l’introduzione dell’ora legale, delle ore di luce naturale;

Ritenuto che sia necessario, in coerenza con le direttive del Governo nazionale, procedere ad un·
graduale allentamento delle misure restrittive per favorire la ripresa delle attività lavorative e
dell’economia in generale;

Vista l’istanza del 02/05/2020 dei titolari delle farmacie, motivata da una precisa richiesta della·
cittadinanza santagatese di prolungare il servizio di dispensazione dei prodotti farmaceutici e
parafarmaceutici;

Ritenuto pertanto opportuno diluire su orari di apertura più lunghi l’accoglienza dei richiedenti·
servizio, ripristinando gli orari vigenti prima delle ordinanze oggetto di revoca;

Visto il DPCM del 26 aprile 2020;·

Vista l’Ordinanza n.19 del 30 aprile 2020 del Presidente della Regione Sicilia;·

Visto l'art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica;·



Visto l' art. 50 del D.Lgs. I 8 agosto 2000, n. 267;·

Visto il vigente Statuto Comunale;·

ORDINA

Per i motivi descritti in premessa e con decorrenza immediata,

la revoca delle ordinanze sindacali n.17 del 27/03/2020 e n.19 del 02/04/2020, aventi per·
oggetto: “Ulteriori disposizioni per l’attuazione e la promozione della diffusione delle
informazioni sulle misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19 contenute nel DPCM 11 marzo 2020. (GU Serie Generale
n.64 del 11-03-2020)

AVVERTE

che in caso di inosservanza della presente ordinanza, saranno applicate le sanzioni di Legge;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante:

Pubblicazione all’albo Pretorio On-Line ed al sito istituzionale del Comune di Sant’Agata di·
Militello e che, oltre alle ordinarie procedure di pubblicazione, venga data la massima
diffusione tramite i canali di comunicazione telematica dell’ente;

DISPONE

CHE l’Ufficio Affari generali trasmetta copia della presente ordinanza:

- Al Comando Polizia Locale per gli adempimenti di competenza;
- Al Comando Stazione Carabinieri Sant’Agata di Militello;
- Al Commissariato P.S. di Sant’Agata di Militello;
- Al Comando Tenenza Guardia di Finanza di Sant’Agata di Militello;
- All'Asp di Sant' Agata di Militello;
- Al Presidio del 118 di Sant’Agata di Militello;
- All'Ill.mo Prefetto di Messina;
- Al Presidente della Regione Siciliana;
- All'Assessorato Regionale della Salute;
- Alla Città Metropolitana di Messina;
La presente ordinanza potrebbe subire modifiche e/o integrazioni alla luce di emanandi
provvedimenti nazionali e/o regionali.
Si avverte che avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere,  nei
termini di legge, innanzi al Tribunale Amministrativo della Sicilia, sez. Catania, o innanzi al
Presidente della Regione.

  Il SINDACO
F.to MANCUSO BRUNO



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vice Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il

presente atto n. 29 del 04-05-2020 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni

consecutivi dal 04-05-2020 al 19-05-2020.

Sant' Agata di Militello, lì 04-05-2020

Il Vice Segretario Generale
F.to  Antonino Bertolino


